
   
澳  門  特  別  行  政  區  政  府 

Governo da Região Administrativa Especial de Macau 
法  務  局 

Direcção dos Serviços de Assuntos de Justiça 
 

項目名稱：        續購軟件使用權及硬件保養支援服務和購買備份系統 
Designação do Projecto：Continuação de aquisição de direito de uso do software e de serviços de manutenção e de apoio do hardware; 

aquisição do sistema de backup 
獲判公司名稱 
Designação do adjudicatário 

交貨期/服務期限/工期 
Prazo do fornecimento de bem/da prestação de 
serviço/obra 

獲判給金額(澳門元) 
Montante de adjudicação(MOP) 

備註 
Observação 

博維資訊系統有限公司 
BOARDWARE SISTEMA DE INFORMACAO 
LIMITADA 

項目一、三  服務期：1/1/2026‐31/12/2026 

Projecto 1 e 3) Período de serviço : 1/1/2026‐31/12/2026 

項目四  交貨及安裝設置期：31/3/2026 

Projecto 4) Período de entrega e instalação : 31/3/2026 

項目一(Projecto 1)：    42,000.00 
項目三(Projecto 3)：  826,469.00 
項目四(Projecto 4)：  365,500.00 

 

維思科技有限公司 
VASTCOM TECNOLOGIA LIMITADA 

項目二  服務期：1/1/2026‐31/12/2026 

Projecto 2) Período de serviço : 1/1/2026‐31/12/2026 

項目二(Projecto 2)：  109,442.00   

判給日期：      2025  年  12  月  29  日 
Data da adjudicação:    2025 / 12 / 29 
備註： 
項目一：Acronis Cyber Protect – Backup Advanced Server 軟件使用權 

項目二：Veritas Enterprise Vault 軟件保養及支援服務 

項目三：Veritas NetBackup 系統升級保養及支援服務 

項目四：備份系統硬件設備連安裝及設置服務  ‐  聯想 ThinkSystem SR650 V3 

Obs:     

Projecto 1) Direito de uso do software Acronis Cyber Protect – Backup Advanced Server 

Projecto 2) Serviços de manutenção e de apoio do software Veritas Enterprise Vault 

Projecto 3) Serviços de manutenção e de apoio de atualização do sistema Veritas NetBackup 

Projecto 4) Equipamento de hardware do sistema de backup com serviços de instalação e configuração ‐ Lenovo ThinkSystem SR650 V3 


